Prima

Pars

figilla similia: figura impressa per aliquod illorum sigillo-
rum equaliter representaret figuram cuiuslibet sicut vnius:
cum igitur intentio in anima causata vel effecta equaliter cu-
milibet individui: est similitudo: sicut vnius: igitur intentio
in anima causata vel effecta equaliter cuiuslibet individui
est similitudo sicut vnius: et cuius est similitudo est simili-
tudo representativa et per consequens significativa: ergo
hec species homo omnem hominem significat. **C**ontra
hec propo est singularis affirmativa vnde determinis simi-
libus: sed est homo: igitur omnis res significata per sub-
iectum est res significata per predicatum: sed sed significat
per subiectum igitur sed significatur per predicatum et per p̄nus sed.
hic terminus homo significat quod est positione. **C**ontra
sic significet. a. quod iste homo est et iste homo est et sic de aliis
et b. quod omnis homo est in vī: et ponit quod utramque proposito
significat iuxta compositionē suō terminō: tunc. a. et b. quer-
untur igitur cum. a. significat istum hominem et illū et illū
et sic de aliis significat. b. Conformiter assumptus probat
subjectum. a. et subiectum. b. cōvertunt quod utramque significat oē
homem: et pro eiusdem supponit et copule et predicata pertinet
et cetera. sunt partia: igitur: p̄na p̄z: non significare iuxta p̄sonē
terminos est mouē virtutē apprehensā ad apprehendendū per illis
omnibus que significant per extrema. **C**ontra arguitur quod
terminus cōs significat suū superius per accidens: nam iste
terminus homo significat coloratum: igitur: p̄na bona: et aīs p̄
batur: nam tota rō cogens sic loquentes in mā quod iste ter-
minus homo significat hominem aīal corpus: est: quod iste terminus
homo significat hominem et cuī oīs homo fit animal igitur
iste terminus homo significat aīal: per idem arguit sic: iste
terminus homo significat hominem et oīs homo est aliquod colo-
ratum igitur iste terminus homo significat coloratum. **C**ontra
hec p̄na est bona: homo est: igitur coloratum est: quod oppositus
sequentis repugnat antecedentem: igitur p̄nus intelligit in an-
cedente sed nihil intelligit in antecedente quod illud aīs non
significat: ergo h̄ propositio homo est: significat coloratum
esse sed illud verbum est significat esse igitur iste terminus
homo significat coloratum: quare et cetera.

Tertia opinio Que inter ceteras probabilis
est: ponit quod quā terminus suū
supi et quā eo inferiū de p se qd de p accidens significat.

Contra istā pōnem arguit: in laī sūt termini
per se ī p̄dicamento sube quod non si-
gnificat aliquod p se supi: igitur positio fīla: antecedens probat sic
nullū supi ad tale ī nisi vox vel cōsitas: sed nullus terminus ī
p̄dicamento sube significat cōsitas igitur et cetera. **C**onsecundo ar-
guitur sic et quero utrū inferius significat quicqđ significat
suū superius vel aliquod sic et aliquid non: nō p̄io quia
iste terminus aīal non esset supi nec genus ad istū ter-
minū homo: et sic modus arguendi ab inferio: i ad suū su-
perius nō valeret: nec sōret possibile quod homo ē aīal rōnale
eo quod aīus et quod aīal dandū: sōret homo et sic sicut illa ē
falsa oē animal ē homo p̄p ḡnialitatē: sic h̄ oīs homo est animal: si
autem dicitur: quod inferius significat aliquod qd significat suū
superius et aliquid non: quero nunqđ iste terminus homo
significat sōku aīal qd est homo vī aliquod aīal qd nō ē homo:
2nd non dabitur ut probatū est igitur primū: ex quo patet quod
iste terminus homo sōlu significat hominem. **C**onterio
ex positione sequit quod ista p̄na sit bona iste terminus homo
significat hominem: igitur iste terminus homo significat aīal: sed
cum ante stat quod iste terminus homo sōlu significat hominem igitur
cum p̄na stat quod sōlu significat animal: et sic iste terminus
homo sōlu significat hominem: et tū significat aīal corp².
subam. et infinita alia quod non vī vēx. **C**ontrario ex ista po-
sitione sequit quod ly chymera et mons aure significaret ali-
quid: p̄nus falsum: igitur et positio: p̄na p̄z: quod iste terminus
chymera est de p̄dicamento sube et h̄ p se superi²:
quia sequitur: chymera ē igitur suba ē: chī^a est igitur et aliquod est et
non ē: quod nō significet arguit: quod nullū ē argumentū ad p̄
bandū quod iste terminus homo significat aliquod: nisi quod significat
hominem: et oīs homo est aliquod: sed illud mediū deficit: ibidez
sōte dicit quod in talibz dī argui p hoc mediū sic: si chime-
ra est: chymera ē aliquod; Cōtra p̄ idē contingit arguē quod chy-

mera significat nō aliquod: quod si chymera ē: chī^a ē nō aliquod:
cū ex impossibili sequitur quod ista p̄na sit bona: oīs homo currit igitur oē animal currit: que tū nō vī vt cō-
stat: et quod illud sequatur probat: nam ista p̄pō homo currit significat
animal currere per optionē sed qualiterū significat
particularis vel īdefinita particulariter eodez mō significat
vniuersalis vī vt p̄z per cōdē regulā: cum igitur h̄ pro-
positio homo currit significat aīal currere: igitur h̄ pro-
positio oīs homo currit significat oē aīal currē et p̄ p̄ns prior
consequētia ē bona. **C**ontra sequitur quod quelz talis ē fīla:
omnis homo est: oē animal est. probat: nā quelz illarū est vī
cūtus multe singulares sūt false significādo p̄marie: et an-
tecedens probat nā iste sunt false iste homo est homo: igitur
minor probat: quod non plus requirit ad hoc quod sint singulares
illī vī: nisi quod p̄ueniant ī extremis et subiecta illarū singu-
larium significant eadē supposita que significant p̄ subiectum
vniuersalis: sed sic est ī p̄posito vt p̄z p̄ opī. **C**ontra
ex ista opione sequitur quod iste terminus de significat oē qd
est: et p̄ p̄ns ē trāscendēt et ita de isto termino h̄ et de quo
libet alio termino īmmediato: et quod iste terminus significat
omne quod ē: probat nā ipse significat aīnū caprā leonē chy-
merā malū: īfinitū cōstū et sic de aliis: igitur: p̄na p̄z et aīs p̄
batur et capio tales terminos de aīnū: de cap: a: de leonē
dens malū: dens īfinitus: de cōstus: deus chymera: tūc
iste termini significat aīnū caprā et cetera. sed iste terminus de
significat oīa que isti termini significat: igitur et cetera. p̄na p̄z cuī
maiō: et minor probat: nā iste terminus de ē supior: ad oē
talez terminū cōpositum: et quod illū supius significant signi-
ficatus p̄ suū īferius: igitur: p̄na cuī minor p̄z: et maiō ar-
guitur: nā sequitur formaliter de chymera est igitur de ē et non
ēcōtra: p̄z p̄na per p̄bū vī dicit quod īferius est a quo nō
connertit subsistendi p̄na: h̄ idē p̄z p̄ istā regulā oē se ha-
bens p̄ modū appositōis respēciū alterius īferius est eo:
Sed sic est in p̄posito igitur et cetera.

Ante quam

Ad argumēta ista rēdeaz ē opī.
aliquā declarāda: cū enī dī quod
quā terminus significat qd: suū supius et qd: suū īferius:
non dī intelligi quod quā terminus significat qd: significatū sui
termini supioris vī sui termini īferioris: nō enim iste ter-
minus homo significat aīnū vel bouē quoqđ qd: ē significatū
huius termini aīal: nec ē significat lapidē vel lignū quoqđ
qd: est significatū huius termini corp²: sīlī ille terminus homo
albus ē īferior: ad istū terminū homo et in homo non significat
albedinē quā significat ly homo alb². Est ergo opio intelligē-
da quod qlibet terminus secundarie significat qd: terminus su-
perior vel īferior: p̄marie significat: et sic iste terminus homo
significat aīal secundarie: et ex p̄nti et iste terminus aīal signifi-
cat illū p̄marie: sīlī iste terminus homo alb² significat p̄marie
homem albū: et illū idē ly homo significat secundarie. **C**ontra
ad argumēta ad p̄m dī quod illa rō p̄cludit vībarī vēx tō glosēt opī.
vt p̄i². **C**ontra ad 2^m dī quod iste terminus homo nō significat qd: significat
ly aīal: sīlī aliquod sic et aliquod nō: vt supius dī ē: et
vīterī q̄rit si ly homo significat aīal p̄ē homo vī aīal quod nō ē homo:
dī p̄cedēdo vīrūqđ: p̄m. n. de se p̄z: 2^m sīlī: quod ly homo
significat oēm homē p̄teriū futuriū et possibiliū quoqđ plu-
res nō sūt. **C**ontra ad 3^m dī p̄cedēdo p̄clōne adductā vī quod ly
homo significat solū homē: et tū significat corp² aīal subaz yō
infinita: sīlī p̄cedēdo quod ly homo significat p̄cise homē et p̄cise si-
gnificat aīal et p̄cise significat corp² et sic de aliis: nō tū p̄ce-
do quod p̄cise significat sōku: vī p̄la: homē albū vel homē ni-
grū: sīlī ly sō: significat p̄cise homē et in ly homo alb² nō si-
gnificat p̄cise homē: lī sit eo īferius: quod ē terminus cōpositus
plura significātē qd ly homo. **C**ontra ad 4^m dico quod ly chī^a signifi-
cat aliquod: et tūc ad argumentū: dico sic p̄i²: quod ī talibz dī
sumū illū mediū si chī^a ē chī^a ē aliquod: et tūc qd dī quod p̄ idē
cōtingit p̄bare quod chī^a significat nō aliquod: nego p̄nū: quod lī
ista p̄na sit bona chī^a ē chī^a ē nō aliquod: h̄ solū ē grā māe.
quod aīs est impossibile: recte sic h̄. chymera est: igitur nō ali-
quid est. modo sic non est de alia consequētia. h̄ enī p̄na
est bona et formalis chymera est igitur chymera ē aliquod. quod

De terminis

7

fundatur supra ista p̄na que est bona & formalis chymelia est igitur aliquid est: cuz ibi arguit ab inferiori ad suu superiorius sine aliqua dictione profundendi. Ad 5^m cum inferitur q̄ b̄ p̄na est bona: ois b̄ currat igitur oē aial currit: nego p̄nam: & tunc ad argumentū: pcedo: q̄ q̄qd significat particularis vel indefinita particulariter significat sua v̄lis v̄lī: ideo pcedo q̄ ista ppō ois homo currat significat oē aial currere non tñ ex ip̄sa sequit̄ q̄ oē aial currit: q̄ ipsa non significat primarie oē animal currere: sed p̄se quenter sc̄darie. Et nota q̄ licet q̄qd significat particularis vel indefinita particulariter significat sua v̄lis v̄lī non qualitercūqz: nec oī mō sic significat: q̄ v̄lī & distributio si significat ppō v̄lis & sic nō significat ppō indefinita: vel particularis sed solū particularis vel indefinita: veritatem cōcedē illud non esset mag^m incōueniens nec ḥ rōe: q̄ nō seq̄ s̄m aliquos: qualitercūqz significat particularis significat v̄niversalis: sed p̄cise indefinite significat particulariter igitur p̄cise indefinita significat v̄niversalis: sicut nō seq̄: qualitercūqz aliqd currat aliqd mouet: sed p̄tingenter aliqd currat ergo p̄tingenter aliqd mouet: ahs. n. eēt v̄lī p̄t p̄s & p̄ns falsu: q̄ celuz necio mouet. Ad 6^m cum inferitur q̄ quelz istaz eēt falsa: ois b̄ ē: oē aial est: nego p̄nam: & tunc ad argumentū: nego istā p̄nam non quelz singularis istius v̄lis est vera igit̄ ista v̄lis non est v̄a ponendo q̄ aliquid sunt singulares actuales aliquid potentiales: mō ad veritatē v̄lis bene requirit q̄ quelz singularis actualis sit vera non tñ potentialis: sed q̄ iste modus loquendi non est in v̄ls: ideo nego q̄ aliqua v̄lis vera h̄eat aliquam singularē falsaz: v̄lī q̄ alicuius singularis false sit aliqua v̄lis vera & tunc q̄n dicitur iste sunt false: iste b̄ ē & iste b̄ est deinfato hoie preterito futuro vel possibili: concedo q̄ iste sunt false: non tñ sunt singulares isti? v̄lis omnis b̄ est: & tunc ad argumentū non plus requirit q̄ ille sint singulares: illius v̄lis nisi q̄ p̄ueniat in extremis: & q̄ subiecta istaz singulariū significat eadē supposita q̄ significantur per subim v̄lis: huic dī q̄ non solum b̄ regrit sed op̄z q̄ talis v̄lis asserat illa singularia vel q̄ subim illi? v̄lis supponat pro eisdē: sed sic non est in p̄posito: q̄ in ista p̄positione omnis b̄ est: subim solum supponit pro hominibus qui sunt similiter: illa v̄lis non asserit talia singularia: vnde bz̄ p̄positio omnis b̄ ē significet an̄xp̄m esse vel adam esse: non tamen asserit aliquem illorum eē: nec p̄o aliquo illorum supponit: hic tamen dicunt aliqui: q̄ ista p̄positio asserit me esse: & te esse: sicut etiam significat idē. Et si querit que est causa quare asserit te eē: & non asserit an̄christum esse cum eque bene significet an̄christū esse sicut te esse. dicitur q̄ q̄ p̄positio singularis significans p̄mo me esse sequitur ex ip̄sa v̄lī cū me° vero: & propō significans an̄xp̄m esse non sequit̄ ex ip̄sa cum tali me° vero: cuz b̄ tñ stat q̄ b̄ v̄niversalis aliqui nō significabit assertive me esse ipsa existente & me non existente: & pro tunc forte significabit assertive antechristum esse ipso existente. Sed huic responso non assentio: q̄ ly homo non significat te igitur nec te asserit esse coniunctū vaciter sube. Item sequitur omne currens est aius tu es currens supposito q̄ sit ita: igitur tu es asinus: & tamen maior non asserit significatum cōclusiōnis: dico igitur q̄ si ex.a. sequitur.b. formalis & sic sequeretur dato q̄.a. esset contingēs .a. asserit significatiū.b. & notāter addo & sic seq̄ret dato q̄.a. &c. q̄ ex ista tu differs a te: sequitur formalis q̄ baculus stat in angulo: non tñ assērit baculū stare in angulo: q̄ sic non sequeret deducta impossibilitate formalis contradictionis. Ad ultimū cum inferitur q̄ iste terminus deus significat oē q̄ est: nego consequiā: & ad probationē: nego q̄ ly deus significat asinus: capraz & alia: & ulterius cum dicitur iste terminus deus asinus significat asinū: & iste terminus ē inferior ad istum terminū dens: igitur ly dens significat asinū: Illic potest respōderi: p̄ negādo consequiā: sicut non seq̄ iste terminus homo albus est inferior ad istum terminū homo: sed ly homo alb̄ significat albedine ergo ly homo significat albedinem. Antecedens enī est verum & p̄ns

falsum: si tñ iste terminus b̄ albus vel iste terminus de⁹ asinus ē terminus simplex satis v̄ni valeret argumentū: q̄ tunc terminus inferior non plura significaret quaz terminus superior: ymo pauciora sicut iste terminus. s̄r. v̄l̄ pla. respectu illius termini homo. Alter r̄ndet distinguendo illaz ppōne ly deus asinus est inferior ad ly de⁹: eo q̄ potest ibi intelligi inferioris pro inferioritate cōsequētie aut pro inferioritate predicamentali: si p̄io mō pcedo q̄ iste terminus deus asinus ē inferior ad istū terminū dens: nec ex hoc seq̄ q̄ ly dens asinus significet deū asinus: sicut nec ly non b̄ significat hominem licet ly homo sit terminus inferior ad ly non b̄: in p̄sequētia ista sequitur omnis homo est igitur non homo eī: formalis: q̄ seq̄ homo est igitur pars eius est & v̄lra igitur non b̄ eī: si autem intelligat ibidem inferioris pro inferioritate predicamentali: nego q̄ ly deus asinus sit inferior ali deus: p̄io q̄ ly deus non potest eē in predicamento & adhuc dato q̄ eēt in predicamento negaretur idē sicut nec iste terminus homo albus est inferior propriè ad istum terminū homo inferioritate predicamentali sed soluz inferioritate p̄ne: q̄ sequitur homo albus est igitur homo est sed nō econverso: & tunc ad auctoritatē Aristotelis adductam dī co q̄ ista intelligitur de inferioritate p̄ne: & nō predicanētali: aliter.n. sequeretur q̄ ly homo vel asinus erit supius ad ly homo in recta linea predicamentali: q̄ est falsū: & q̄ sequitur p̄z q̄ omnis homo ē homo vel asinus & nō eī: Ulteri⁹ cū allegatur illa cōis regula: omne se habens p̄ modum appositionis &c.: negatur ista de virtute sermonis: q̄ tunc sequit̄ q̄ ly homo risibilis ly non homo eēt termini inferiores ad istū terminū homo: q̄ est falsū: q̄ hoc sequatur p̄z: eo q̄ quodl̄ illorum se habet p̄ modū appositionis in arguendo respectu istius termini homo: veritatem sane potest intelligi regula sic: v̄z q̄ omne cōpositū ex adiectivo & substantivo nō pertibili cū s̄bo ē iſerins ad substantiū: intelligēdo vt p̄ius ly inferioris: & q̄ hoc dī q̄ ly homo risibilis non est inferior ad ly homo q̄ illud adiectinum risibile convertitur cum ly homo: similiter nec ly non homo est inserins ad ly homo: q̄ non cōponit ex adiectivo & substantivo. Lōtra illud q̄ dī in recta linea predicamentali non debet ponī terminus cōplexus: arguit: nāz iste terminus cōp̄ animatum ponitur in figura pro genere & specie subalterna qui tamē est terminus complexus: igitur. Similiter porphy. ponit ly animal rationale genus ad ly homo & species ad ly aial: & tamē est terminus complexus igitur. Respōsio insufficiēs. Ad ista r̄ndetur q̄ non ponebatur ab Antiquis illa figura tam quā vera sed gratia exempli: quia forte non hauebunt nomen simplex immediatum illi termino corpus: nec illi termino animal quare &c.

De significatione p̄imaria terminorum.

Tibitatur iuxta quedā superius dicta de significatione p̄imaria terminorum: dicitur enim ibidē q̄ quilibet terminus secundarie significat qcquid terminus inferior vel superior significat p̄imarie: ita q̄ iste terminus homo significat p̄mo vel p̄imarie hominem secundarie vero significat aial. corpus. substantiaz istum hominem album: & sic v̄lra.

Contra ista Arguitur probando: p̄mo q̄ ista p̄positio: homo est homo: significat p̄imarie hominem esse risibilem vel hominem esse animal & quero qd dicit iste terminus p̄mo vel p̄imarie: si dicas: q̄ modus significandi p̄imarius: sit ille modus.b. tunc sic: ista p̄positio homo est homo significat.b. modo hominem esse: risibilem & b. modus ē modus p̄imarius: igitur hec p̄positio significat p̄imario: modo hominem esse risibilez: & si sic ista p̄positio significat hominem p̄mo esse risibilem: consequentia patet & antecedens probatur: sequitur enim hec p̄positio significat.b. modo hominem esse hoiez igit̄ b. p̄positio.b. mō significat hominem ē risibilem: patet p̄na ab inferiori ad

Prima

Pars

sum superius sine impedimento. **C**redo sic et quero an eodem modo significandi numero significat hominem esse hominem et hominem esse animal vel diversis: non potest dici quod diversis: quia tunc infinitis modis significandi significaret quod non videtur verum: si primo modo habetur propositum. **T**ertio signo modum quo hec significat esse hominem tunc sic isto modo hec significat te esse hominem igitur isto modo hoc significat hominem esse hominem et si sic ista significat hominem esse hominem: ex consequenti: vel opere dicere quod ipsa significat primarie te esse hominem: consequentia prima per ab inferio ad suum superius sine impedimento. **Q**uarto si iste terminus homo primarie significat hominem et secundarie animal non esset nisi prius significaret hominem: et posterius tempore supraduceret ad memoriam suum universalis animal: sed quodlibet stat esse prius sine posteriori: igitur stat quod iste terminus homo significet hominem non significando animal: igitur non si significat hominem significat animal nec ex hoc sequitur quod significat primarie significat secundarie: antecedens patet per hoc: quod si sub uno conceptu significat hominem et animal: non sicut ratio quare primarie significat hominem quin per idem primarie significaret animal: ceterum: substantiam que est homo: igitur sicut sequitur hoc significat hominem igitur significat animal: per idem sequitur primarie significat hominem igitur primarie significat animal. **Q**uinto arguitur quod iste terminus homo significat primarie suum inferius: nam iste terminus homo aliquem hominem primarie significat: igitur: prius bona: et antecedens probatur nam si ille terminus homo primarie significat hominem igitur aliqua significatio primaria significat hominem. Sed omnis significatio est relatio et requirit duo extrema in actu existentia: ergo illius significatio aliqua sicut extrema sed nulla videtur esse extrema nisi illud significet et suum significatum primarium igitur aliquid est suum significatum primarium: et non nisi homo ergo homo est significatum primarium illius termini homo quod hominem primarie significat per hoc: quod est contra istam responsonem. **S**exto arguitur: nam ex illa responsione sequuntur duo contradictoria: ut quod iste terminus homo primarie significat hominem et non primarie significat hominem: quod illa sequitur arguitur: nam prima illarum est vera: iuxta responsonem datam: et secunda arguitur: nam ille terminus homo non significat primarie illum hominem nec significat primarie illum hominem: et sic de singulis igitur ille terminus homo: non significat primarie hominem: consequentia patet: quod arguitur ab omnibus singularibus alicuius termini supponentis confuse et distributive: et totum animus sequitur expositione que dicit quod terminus communis non significat primarie suum inferius quare et ceterum. **S**eptimo ille terminus homo significat primarie animal igitur non secundarie: consequentia prius: et animus probatur: nam ille terminus homo significat animal: et non prius aliquid aliud quam animal ergo significat primo animal: consequentia patet ab exponentibus ad expositum respectu illius termini prior: et antecedens probatur pro minori: nam si ille terminus homo significat prius aliquid aliud quam animal igitur significat primo animal: quod est intentum: consequentia patet: quod iste terminus prius est comparativum per supponens suum positivum: similiter si ille terminus homo prius significat aliquid aliud quam animal: non est nisi homo: modo hoc est falsum: quod non prius representat intellectui hominem quam animal: ymo eque cito: Plura alia argumenta possent fieri in hac forma quod grauius dimittuntur.

Ad ista argumenta Respondeat ut prius quod iste terminus homo significat primo vel primarie hominem et non animal: sed solum secundarie: quod aliter sequeretur ista conclusio quod eadem est significatio primaria et secundaria respectu prius et eiusdem quod est falsum: similiter si iste terminus homo primarie significat animal: tunc per idem quod libet propositio primarie significaret oportet tale quod sequitur ad eam: consequens videtur esse absurdum: quod tunc frustra

foret aliqua significatio secundaria. **R**espondeo ergo ad primum dicendo: quod illa propositio homo est homo significat primarie hominem esse hominem: et non hominem esse risibilem: sed solum secundarie: et ulterius cum ponit quod iste modus primarius sit b. admitto: et consequenter nego quod illa significet b. modo hominem esse risibilem: et ad argumentum cuius dicitur ibi arguitur ab inferiori ad suum superius sine impedimento nego: ymo dico quando arguitur ab inferiori ad suum superius cuius talis terminus ablativus sumpto denotante modum significandi non valet consequentia: qualiter est in proposito: vñ quacumque copulativa assignata ipsa significat copulativa et significat categorice: eo quod ex ipsa sequitur utramque eius pars: et tamen non sequitur quod eodem modo significet copulativa et categorice: ymo diversis modis: ex quo sequitur quod assignata ista copulativa deus est et homo est animal ista consequentia est bona. ista copulativa significat deum esse et hominem esse animal igitur significat deum esse: et non sequitur b. modo significat deum esse et hominem esse animal igitur b. modo significat deum esse supposito quod modus quo significat copulativa sit b. et modus quo significat categorice sit c. vel a. similiter ista consequentia est bona: tu curris ergo tu curris vel tu moueris: et tamen non sequitur ista propositio significat isto modo quod tu curris vel tu moueris: dato quod a. est modus categorice: et b. diversus: eodem modo debet dici in proposito: quod licet hoc consequentia sit bona: hoc propositio homo est homo significat hominem esse hominem igitur significat hominem esse risibilem non tamen sequitur cum tali ablativo hoc propositio significat b. modo hominem esse hominem igitur significat b. modo hominem esse risibilem. **A**d secundum cum queritur nunc quid eodem modo significandi numero ista propositio homo est homo significet hominem esse hominem et hominem esse risibilem vel diversis: dico quod diversis et ulterius cum interfertur ergo per idem infinitis modis significandi significat concedo conclusionem: non tamen significat infinitis modis significandi ista duo sed solum duobus modis: quod tamen significat infinita secundarie dicitur quod infinitis modis significat. **A**d tertium respondeat eodem modo sicut ad primum negando illam prius ista propositio isto modo significat te esse hominem: igitur isto modo significat hominem esse hominem: dicendo quod ibi arguitur ab inferiori ad suum superius cum impedimento: verum tamen potest conceidi iuxta viam aliorum: quod qualitercumque hoc propositio homo est homo significat te esse hominem significat hominem esse hominem: et ulterius nego consequentiam: Sed hoc propositio secundarie significat te esse hominem igitur secundarie significat hominem esse hominem: Similiter negatur ista consequentia qualitercumque hoc propositio significat hominem esse hominem taliter significat hominem est animal: sed primarie significat hominem esse hominem igitur primarie significat hominem esse animal: sicut non sequitur qualitercumque tu es: totaliter es: sed solum tu es tu igitur solum modo tu es: sicut et non sequitur qualitercumque aliquis homo est taliter aliquis homo potest esse sed sicut precise contingenter aliquis homo est igitur precise contingenter aliquis homo potest esse: antecedens est verum et prius falsum: quod non necessario aliquis homo potest esse: ut clarissime patet per exponentes. **A**d quartum dicitur negando primam consequentiam: et causa est: quod iste terminus homo non propter hoc dicitur significare primarie vel prius hominem quod prius significat hominem: et prius supradicit ad memoriam suum universalis animal: cum hoc sit impossibile: sed ideo dicitur primarie significare hominem et non animal: vel scilicet quia ex prima institutione significat hominem et non animal nec scilicet ex tali significacione primaria sequatur immediate ipsius significare animal vel scilicet sic arguedo: ille terminus homo significat hominem omnis homo est animal ergo iste terminus homo significat animal. **U**el deinde quod iste terminus homo significat primarie hominem et non animal: quod tale significatum apprehensum immediate: